dices aliquot, & Editiones pleraeque Dirum. Nos ut eo loco durum cum majore membranarum parte probavimus: ita hic magis arridet dirum, quod codices plurimi repraefant. Quintilianus Instit. VIII, 2. *At illud jam non mediocriter probandum, quod hoc etiam laudari modo solet, ut proprie dictum id sit, quo nihil inveniri possit significantius: ut Cato dixit,* C. Caesarem ad evertendam Remp. solum accessisse; *ut Virgilius, Deductum carmen:* & Horatius, Acrem tibiam, Hannibalemque dirum.

4. **CONSTANTIS JUVENEM FIDE**] Editiones principes, Veneta & Loscheri,

Constanti juvenem fide. at membranae omnes ubicunque, Constantis; & plurimae fidei; nostrae certe omnes; nisi quod Zulichemianae fidei. Recete vero Lambini aliquot, & Cruquii unus fide, casu genitivo, more illius aevi. De quo vide A. Gellium IX, 14. Priscianum fine libri VII, Vossium de Analogia p. 770. Non placet hic ablatus, constanti fide; tam quod omnes codices refragentur, tam quod constanti Noster, non constanti, dicere voluisset; ut supra ostendi ad Carm. I, 25. v. 17.

20. FAL-

Q. HORATII FLACCI

- 5 Gygen? ille notis actus ad Oricum
Post insana Caprae sidera, frigidas
Noctes non sine multis
Insomnis lacrimis agit.
Atqui sollicitae nuntius hospitae,
10 Spirare Chloen, & miseram tuis
Dicens ignibus uri,
Tentat mille vafer modis.
Ut Proetum mulier perfida credulum
Falsis inpulerit criminibus, nimis
15 Casto Bellerophonti
Maturare necem, refert.
Narrat paene datum Pelea Tartaro,
Magnessam Hippolyten dum fugit abstinentis
Et peccare docentis
20 Fallax historias movet;
Frutra: nam scopolis surdior Icari
Voces audit, adhuc integer. at tibi
Ne vicinus Enipeus
Plus justo placeat, cave.

v. 20. Forte, PELLAX. 20. Vulg. MONET.

Quam-

20. *FALLAX HISTORIAS MONET*] Codices tres apud Torrentium, & ex nostris Bodleianus, monet, non monet. Utrumque recte. Ovidius Art. III, 651.

Quid juvat ambages praeceptaque parva monere?
Illud tamen magis placet, ut figuratus & non ritus, *Historias movere*; ut Virgilius bis,

Pandite nunc Helicona, deae, cantusque moveote;

Et Aen. I, 261.

*Hic tibi (saber enim, quando haec te cura remordet,
Longius & volvens fatorum arcana movebo)*

Ovid. Metam. XIV. 20.

*At tu, siue aliquid regni est in carmine, carmen
Ore move sacro.*

& Fast. III, 11.

*Via vestalis (quid enim vetat inde moveri)
Sacra lavaturas mane petebat aquas:*

inde moveri, id est, inde initium narrationis sumi. Ita Livius, *Mentionem movere, mentionem agitare*. Cicero in Oratore c. 12. *Primitque ab his (Herodoto & Thucydide) ut ait Theophrastus, historia commota est, ut auderet uberior, quam superiores, & ornatus dicere.*

Porro illud *FALLAX* non levis mihi suspicio est ex interpretatione in versum irrepsisse, pro *PELLAX*; quod altero non paullo aptius & significans est. Virgil. Aen. II, 90.

*invidia postquam pellacis Ulixei:
ubi Servius: Pellacis, per blanditias decipientis: Pellicere enim est per blanditias illicere. Multi tamen codices apud Pierium *Fallacis* ibi habent. Hieronymus Praefat. in VI. comment. Ezech. *Qui nostra simulantes genetricis antiquae & pellacis Ulixei venena non deserunt*, Lucretius.*

Subdola

- 25 Quamvis non aliis flectere equum sciens
Aeque conspicitur gramine Martio,
Nec quisquam citus aeque
Tusco denat at alveo:
Prima nocte domum clade, neque in vias
30 Sub cantu querulae despice tibiae:
Et te saepe vocanti
Duram, difficilis mane.

VIII.

AD MAECENATEM.

MARTIIS caelebs quid agam Calendis,
Quid velint flores & acerra turis
Plena, miraris, positusque carbo in
Cespite vivo,
5 Docte sermones utriusque linguae.
Voveram dulcis epulas, & album
Libero caprum, prope funeratus
Arboris iactu.

Hic

Subdola cum ridet placidi pellacia ponit.

Virgil. Georg. IV, 443.

Verum ubi nulla fugam reperit pellacia:
ubi plures ex Scriptis fallacia: adeo proclive erat
Librariis vocabulum illud corrumpere. Glossae
Graecolatinæ: *Ἐπωνυμία, pellax, illex.* Martianus
Capella lib. IV. *Circulatrix pellacissima, & meta-*
rurum Marsicarum incola. Arnobius lib. II. *Homo,*
qui *sis aut unde sit anceps, varius, mobilis, pellax,*
multiplex, multiformis. Et lib. V. *Quid pro cycnis*
& satyris, quid pro aureis imbris, in quos idem se
pellax (Juppiter) fraude induit perfida, formarum
varietatibus ludens.

5. DOCTE SERMONES UTRIUSQUE LINGUÆ]
Tam veteres editiones, quam omnes fere codices,
& mei & aliorum, habent

Docte sermonis utriusque linguae.
atque ita Acron Manuscriptus in Bibliotheca Re-

giae Societatis: *Ordo est, Docte Sermonis utriusque,*
id est, Graecè & Latine. Sane in caesura, etiam
syllaba brevis produci potest, ut Carm. I, 3.

Perrupit Acheronta Hercules labor.
& III, 16.

Quam se quicquid arat impiger Appulus.
Doctus autem Sermonis, casu genitivo, ut Statius
Theb. II, 692.

ille haec praeviderat omnia, doctus
Aëris, & nulla deceptus in alite Maeon.

& Nofer ipse in Arte Poët. V, 380.

Indoctusque pilae, discive, trochive quiescit.
Sed eo minus placet haec lectio, quod vox alter-
utra, aut sermonis, aut linguae, redundans plane
& otiosa foret; cum satius sit dicere, vel *docte ser-*
monis utriusque, vel *Docte linguae utriusque*. Sue-
tonius Claudio c. 42. *Cuidam barbaro Graece & La-*
tine differenti, Cum utroque, inquit, sermone no-
bre.

Hic dies, anno redeunte, festis
Corticem adstrictum pice dimovebit
Amphorae, fumum bibere instituae
Consule Tullo.
Sume, Maecenas, cyathos amici
Sospitis centum; & vigiles lucernas
Perfer in lucem: procul omnis esto
Clamor & ira.

Mitte

Pro sis paratus. Idem Illust. Gram. cap. I. *Iudem & Poëtae & Oratores semigraeci erant: Livium & Enium dico, quos utraque lingua domi forisque docuisse adnotum est.* Plinius Hist. XII, I. *Et platanus una insignis utriusque linguae monumentis.* Plinius alter Epist. VII, 25. *Quam Graeca? quam Latina? nam tantum in utraque lingua valet.* Martialis X, 76.

Jucundus, probus, innocens, amicus;
Lingua doctus utraque.
Apuleius Floridis, 18. *Et vox mea utraque lingua jam vestris auribus probe cognita.* Non sum nescius, extare alibi apud Nostrum Serm. I, 10.
at sermo lingua concinnus utraque.

Suavior, ut Chio nota si commixta Falerni est. Unde suspicetur quis, eo exemplo posse dici *sermo linguae utriusque.* Sed aliud est. Certe sermo utraque lingua *concinnus*, sive compositus & commixtus tamquam *cinnus ambarum*, ut cum Cicerone loquar, recte dicitur. Poterit etiam dixisse, *sermo utroque sermone concinnus:* sed non ideo quicquam dixerit, *sermo sermonis utriusque,* neque itidem, *sermo linguae.* Quamobrem, si retinere libet *sermonis*, vide annon sic potius rescribendum fuerit,

Docte sermonis utriusque, CILNI:
ut C. Cilnius Maecenatem intelligamus. Mirum enim, & propemodum insolens videtur, ut sic aliquem compellet, *Docte sermonis utriusque linguae,* neque tamen quis ille demum sit, nisi octavo post versu certiores nos faciat,

Sume, Maecenas, cyathos amici.
Atque hoc paeto primum, *Cilni*, Nomine scilicet eum appellaverit; deinde Cognomine, *Maecenas:* plane ut in Carm. IV, 2. ad Iulum Antonium, primo sic insit,

Pindarum quisquis studet aemulari,
Iule, ceratis ope Daedalea:
& postea versu 26.
Mulia Dircaeum levat aura cyenum
Tendit, Antoni, quoties in altos.
Sed missis conjecturis, tutius fatusque est lectio-

nem alteram sequi, quam duo Lambiniani, & Regiae Societatis codex subministrant,
Docte sermones utriusque linguae:

ut Carm. III, 9.
Dulces docta modos, & citharae sciens.
Atque hanc confirmat Donatus ad Terentii Eunuchum III, 2.

quas liberum

Scire aequum est adolescentem, sollerterem dabo.
utrum HAEC sollerterem, ut Horatius, Docte sermones utriusque linguae: an assumentum est HIS extrinsecus? Equidem in vetere Donati editione anno 1503. & nescio an in aliis, etiam hic reperias *Sermonis.* Sed inepte, & contra ipsius Donati propositum; qui ideo hoc citat, ut ostendat *sollerterem* cum accusativo *quae vel haec quae* posse jungi, ut apud Horatium *Doctus* eundem casum recipit. Accedit huic & Contentius vetus Grammaticus, p. 2035. *Accusativum trahunt, sed figurate, doctus sermonem, exosus bella, praeficius futura.* Neque enim dubites, quin ad hunc Nostri locum respexit; pariter ut ad Virgilii illum Aen. XII, 517.

Et juvenem exosum nequitquam bella Menoeten.
Esto igitur vera lectio, *Docte sermones:* nunc de ipsa sententia videamus; quae, si omnes interpres audis, nihil aliud erit quam hoc: *Tu, qui bene Graece Latineque loqueris, miraris, cur ego, cum caelebs sim, Martis Calendis rem divinam faciam.* Ubi libenter doceri velim, quid ad *Martias Calendas* attineat, aut quomodo *admirationem* Maecenatis aut minuat aut augeat, quod utramque eum linguam bene callere dicit? Quod si nihil ad rem illam occasionemve pertineant ea verba, non video quin putide prorsus & *ἀπορίοις* hic ingerantur. Neque enim eximia quaedam Maecenatis laus erat Graece Latineque scire, cum Romae ea tempestate quivis Senatoris Equitum filius, imo & de plebe innumeri, libertini etiam & servi, Graece loquerentur. Enimvero aliud quid & majus hic significant *Sermones*, nempe *Liberos,*

Mitte civilis super Urbe curas.
Occidit Daci Cotisonis agmen:
Medus infestis sibi luctuosus

20 Dissidet armis:

Servit Hispanae vetus hostis orae
Cantaber, serra domitus catena:
Jam Scythae laxo meditantur arcu
Cedere campis.

XI

v. 19. Vulg. INFESTUS SIBI LUCTUOSIS.

Ne-

bros, Tractatus, Historias, ut apud Graecos ΛΟΓΟΙ, Xenophontis Κίνουμικός λογος &c. inde Oratores, Philoiophi, Historici, Λεγογράφοι appellati. Ita Horatius Satiras suas Sermones sive λογος inscripsit; & Carm. III, 21.

*Non ille, quamquam Socratis madet
Sermibus, te negliget horridus:
id est, Σωκρατικοί λόγοι. Ergo hoc vult Horatius,*

*Docte sermones utriusque linguae, miraris
Martiis caelebs quid agam Calendis.*

h. e. tu qui & Latinorum & Graecorum libros accurate legisti, qui utriusque gentis historias, ritus, sacra probe intelligis, jure miraris, cur ego caelebs Calendis Martii sacra faciam; cum nihil aut in Graiorum aut in patriis monumentis sit, quod festum illud ad caelibus quicquam pertinere, sed ad matronas duntaxat & maritos, significet. Scias itaque, me non publico instituto hodie, sed privatum rem divinam facere, quod hoc quondam die ab interitu ex ruina arboris deorum beneficio conservatus fuerim.

14. VIGILES LUCERNAS PERFER IN LUCEM] Perfer habent editiones veteres & pleraque ex recentioribus. Nicolaus Heinius in ora codicis sui, Forte Profer: & sic Georg. Fabricius, i. e. ut volunt, protracte, produc; ut Noster Carm. III, 21.

Te Liber & si laeta aderit Venus,

Vivaeque producent lucernae,

*Dum rediens fugat astra Phoebus:
hoc est, producent, protractent, extendent in lucem usque. Sane codices nostri Reginensis & Magdalenenfis clare habent, PROFER; ceteri cum aliorum codicibus Perfer. Utrovis modo legeris; me lubente, facies. Tamen consulto potius voce Perfer hic usus videtur Horatius, ut ambigui culpam evitaret, quia notissimo loquendi genere proferre in lucem idem est ac palam facere, in medium, in apertum proferre: ut Noster ipse Epist. II, 2.*

Obscurata diu populo bonus eruet, atque

Proferet in lucem speciosa vocabula rerum.

Cicero pro Archia c. 6. Ut nihil possint ex his, neque ad communem afferre fructum, neque in adspicuum lucem proferre. Ita alibi bis vel ter locutus est, & alii non semel. Quare melius, credo, cum multo majore parte Codicum legeamus hic Perfer. Porro pro sospitis versu praecedente, Graevianus noster & Colbertinus, Hos�tis. Sed nihil mutandum. Sospitis, quia cadentis arboris ictum evaserat. Centum, inquit, cyathos sume, & totidem annos amico sospiti precare; ut Ovidius Fast. III, 53.

Sole tamen vinoque calent: annosque precantur,

Quot fumant cyathos, ad numerumque bibunt.

Invenies illuc, qui Nestoris ebibat annos,

Quae sit per calices facta Sibylla suos.

18. OCCIDIT DACI COTISONIS AGMEN] Torrentius memorat multo plures & meliores ex suis habere Cotisonis: quod vix credibile est, cum mei ad unum omnes, & quantum intelligere datur, aliorum etiam, COTISONIS prae se ferant. Atque ita Suetonius in Augusto. c. 63 Primum eum Antonio filio suo despondisse Julianam, deinde Cotisoni Getarum regi. Neque ibi in terminazione variant Membranae. Lucius Florus IV, 12. Daci montibus inhaerent, Cotisonis regis imperio. Frontinus Strateg. I, X, 4. Scorylo dux Dacorum, cum sciret difficiatum armis civilibus populum Romanum &c. ubi pro Scorylo reponendum fortasse Cotiso. Utcumque sit; ex eo quod Scorylo dixerit non Scorylon casu recto, satis appetet in obliquis non onis more Graeco, sed onis inflectendum esse. Neque vero ulla causa erat Romanis, cur Dacum nomen enuntiatione Graeca effarent. Eruditissimus tamen Broukhusius ad Propert. IV, 10. Cotisonis hic male videtur.

19. MEDUS INFESTUS] Elegans est Nic. Heinii conjectura, quam in margine exemplaris sui adnotaverat;

25 Neglegens, ne qua populus laboret,
Parce privatus nimium cavere:
Dona praesentis cape laetus horae, &
Linque severa.

v. 27. R A P E.

IX.

Medus INFESTIS sibi LUCTUOSUS

Dissidet armis:

Atque ita clare & sine ulla litura codex noster
Galeanus; cui aliquatenus accedunt Regiae So-
ciatis membranae, a prima manu luctuosus exhiben-
tes. Propertius IV, 1.

Nec rudis infestis miles radiabat in armis.
Ovid. Epist. Oenones.

Tyndaris infestis fugitiva reposcitur armis.
Seneca Phoeniss., 560.

Quin tuae caussae nocet
Ipsum hoc, quod armis vertis infestis solum.
Livius I, 25. Datur signum, infestisque armis con-
currunt. Medus autem luctuosus, ut Carm. III, 6.
Di multa negletti dederunt

Hesperiac mala luctuosae.
Neque tamen ex toto damnari potest recepta le-
tio, quam & editiones, & praefer Galeanum
codices omnes repraefendant,

Medus INFESTIS sibi LUCTUOSIS

Dissidet armis.

Nam luctuosa arma recte dicuntur, ut Vegetius
IV, 12. Mutuo utrinque periculo, sed majore oppu-
gnantium sanguine, exercentur luctuosa certamina.
Ita Tacitus, Luctuosum facinus, Cicero luctuosum
diem, perluctuosum funus. Tum autem infestus sibi,
erit sibi adversus, sibi inimicus, ob discordiam
nempe civilem. Sed in altera lectione & verbo-
rum collocatio venustrior est, & sonus syllabarum
dulcior; ac non potest non iis placere, qui raras
& eruditas aures habent.

26. PARCE PRIVATUS] Nullus est omnium in-
terpretum, quin ad hunc locum, veluti ad scopu-
lum, naufragium fecerit. Praefectus Urbis tum
erat Maecenas, cum Horatius haec scriberet; unde
ilud supra v. 17.

Mitte civiles super urbe curas,
& III, 29.

Tu civitatem quis deceat status
Curas, & urbi sollicitus times.

Ergo hic litigant & turbas concitant, quo sensu
idem & Praefectus Urbis fuerit, & potuerit dici
Privatus; siquidem ista inter se opponuntur. In
fortuna, ait Cicero, quaeritur, servus sit an liber,
pecuniosus an tenuis, privatus an cum potestate. Tor-
rentius, hoc pacto se expedire conatus, quod,
ut ait, Praefectura Urbis duntaxat Officium erat,
non Magistratus, jamdudum vapulavit. Rutger-
sius, T. Faber, Dacieriusque hic subintelligunt,
tamquam, quasi: Ita parce nimium cavere, tam-
quam si privatus fore. Quod quam coactum, du-
rum, & sine exemplo sit, nemo non videt: &
merito Rutgersius in repetita Editione notulam
hanc spongia delevit. Sed emendatione rem con-
ficere vult Daniel Heinsius, pro Parce substituens
Parte; quod & diu ante eum fecerat Matthaeus
Bonfinis, homo ineptissimus:

Negligens, ne qua populus laboret
Parte privatus, nimium cavere.

Sane PARTE habet codex noster Battelianus, &
pro varia lectione Colbertinus: ut ordo sit, ne qua
parte laboret: plane ut Noster alibi Serm. I, 2.

Audire est operae pretium, procedere reble

Qui moechos non vultis, ut omni parte laborent.
& favet Acron, qui sic locum enarrat, Quia non
timeret, ne qua Respublica parte laboraret. Sed
quid tandem illud erit, Populus privatus? sunt
οἱ πόλει, inquit Heinsius. Velle exemplum
ejus locutionis vel unum addidisset. Sed nullum
erat: imo vero privatus plane opponitur populo:
tantum abest, ut ita conjungi possit. Cicero in
Verrinis: Quod privatus a populo perit, aut populus
a privato, Senatus ex aliqua civitate, qui judicet,
datur. Sed esto, ut populus privatus sint οἱ πόλει;
tamen non procedit oratio; neque sententiae
quicquam est, quod palato non fatuo placere
possit. Nos totum locum aperire, & ex tenebris
his in apertam lucem proferre, paucis conabimur.
Invitaverat Maecenatem Noster, ut Martii Cal-
lensis secum biberet. Hortatur autem, ut animo
veniat

IX.

AD LYDIAM.

DONEC gratus eram tibi,
Nec quisquam potior brachia candidae
Cervici juvenis dabat;
Persarum vigui rege beatior.

LYD.

veniat hilari, & a curis publicis privatisque expedito: *Mitte*, inquit, *civiles super Urbe curas*: quid enim? nihil est, cur sollicitus sis: vieti praetilio sunt *Daci*, *Medi* bellis civilibus occupati, subacti *Cantabri*, *Seythae* repressi, tuta sunt omnia. Quocircā,

Neglegens, ne qua populus laboret,

Parce privatus nimium cavere:

hoc est, Cum jam neglegens sis, *securus* (ut bene *Acron*) *non timens* (ut *Glossae codicis Petrensis*) ne qua populus laboret; cum, rebus tam prosperis, non sollicitus sis ne res publica detrimenti quid capiat; parce *privatus* cavere nimium, noli de privatis tuis & domesticis negotiis nimium providere, noli de re familiari nimium attensus atque anxius esse. Proinde animo puro & defaecato ad me veni; & tam *civiles* quam *domesticas* curas vel domi relinque, vel abjice. Haec sine dubio loci hujus sententia est; neque verba ipsa difficultatis quicquam jam habent, si modo stili Horatiani genium agnoveris. *Neglegens, pro securus, non timens*, nove & eleganter ponitur, ut supra Carm. I, 28.

Neglegis immeritis nocituras

Postinodo te natis fraudem committere? fors?

Debita jura viceisque superbae

Te maneant ipsum.

in quo similiter, ut hic, lapsi sunt Interpretes. *Neglegis committere?* hoc est, *non times committere?* *securus* audes committere hanc fraudem; quia non tibi, sed posteris duntaxat tuis nocitura est? at fortasse *tu ipse* commissum hoc magno tuo extitio lues. Neque vero in voce *Privatus* jam quisquam haerebit amplius. Quippe rem suam familiarem *privatus* curat etiam Magistratus, etiam si non Praefectus modo Urbis, sed Orbis Princeps fuerit.

27. DONA PRAESENTIS RAPE LAETUS HORAE] *Cape* habent Editiones principes Veneta & Lo-

scheri: atque ita multo major pars Codicum. Tamen aliquot habent *Rape*, ut ex Nostris Graevianus, Battelianus, Bodleianus, & pro varia lectione Colbertinus. Atque hoc post Lambinum avide rapuerunt Interpretes; & ex eo aliis post alium ad naufragium usque ingerunt Ciceronis illud ex Ennio, *De Oratore* III, 40.

vive, Ulxes; dum licet,

Oculis postremum lumen radiatum rape:
Non dixit cape, non pete: haberet enim moram sperantis diutius esse se se victurum: sed rape. Hoc verbum est ad id aptatum. Quid tum? esto, ut ibi Ennius efficacius dixerit *rape*, quam *cape*: an ideo ubicumque in aliis auctoribus *cape* occurrit, substituemus illico *rape*? Quin potius ex loci cuiusque indole & orationis filo statuimus, hoc an illud magis aptum conveniensque sit. Quemadmodum in his verbis,

Dona praesentis cape laetus horae,
ex adjuncto illo *dona* perspicue, si quid sapimus, videmus retinendum hic esse *cape*; neque audiendos esse codices, qui *rape* supponunt. Quid enim opus est, obsecro vos, ut ea quae *donata* sunt, *rapere* velimus? Rapiamus, si fas est, negata aut fugientia: quae oblata praesto sunt, capiamus & sumamus. Nam ut noster ait Epist. I, 17..

Dislat sumasque pudenter,

An rapias.

hoc est, multum interest, capiasque donatum, an non donatum rapias. Cicero de Legibus III, 4. Donum ne capiunto, neve danto. Virgil. Aen. III, 489.

cape dona extrema tuorum.

Corippus Africanus lib. I.

Rumpe moras, cape dona dei:

Caeterum a fine hujus versiculi in omnibus meis Codicibus abest conjunctio *ET* vel *AC*; itaque a prioris fine, unde itidem abest in Reginensi nostro & editionibus, huc eam reduximus.

Q. HORATII FLACCI

5 LYD. Donec non aliam magis
Arsisti, neque erat Lydia post Chloën;
Multi Lydia nominis

Romana vigui clarior Ilia.

HOR. Me nunc Thressa Chloë regit,
10 Dulcis docta modos, & citharae sciens:
Pro qua non metuam mori,
Si parcent animae fata superstiti.

LYD. Me torret face mutua

Thurini Calais filius Ornyti:

15 Pro quo bis patiar mori,
Si parcent puero fata superstiti.

HOR. Quid si prisca redit Venus:
Diductosque jugo cogit aëneo?

v. 5. ALIA. 14. Vulg. ORNITHI

Si

5. DONEC NON ALIA MAGIS] *Alia* editiones præfcae, & plerique codices: sed ex nostris Leidenfis, Reginensis, Galei, Bodleiani duo, *ALIAM*, ut Virgilius,

Formosum pastor Corydon ardebat Alexin.
Et Gellius VII, 8. *Sed pueros forma liberali, navelculis forte aut in vadiis litorum conspectos, miros & humanis modis asserunt delphini.* Tamen alibi Horatius, *Arsit virgine, Arsisse Bathyllo.* Non hilum interest. Sed, quandoquidem ex duobus non nisi alterutrum a poëtae manu esse potest, verisimilium est vulgarem hanc, quam figuratam illam constructionem, Librariis deberi: & facilius erat literam M in illis codicibus a sequente absorberi, quam in his addi.

10. ET CITHARÆ SCIENS] A Prisciano p. 1177. sic citatur hic versus:

Me nunc Thressa Chloë regit

Dulces docta modos, & citharam sciens.

ubi *citharam* ineptum est; quippe effet, Sciens quid *cithara* sit. Potuit esse *cithara*; ut Terentius dixit *Scire fidibus.* Sed cum addit Priscianus simile exemplum ex Homero, *Πόλιμων εὐτελές, quod ex Iliad. Δ. 310.*

Ως ὁ γέρων ἀρπίσει πάλαι πολέμων εὐτελές. apparebat apud ipsum Priscianum scriptum fuisse *CITHARÆ:* ut Noster alibi I, 15. *Sthenelus sciens pugnae.* Ceterum Petrensis codex & Torrentianii

duo cum editione Loscheri *CRESSA:* quod Fabricius ideo amplectitur, quia *Cretenses Musicae periti:* potuisset addere quia *Chloë* nomen Graecum est, non Thracium. Sed haec parvi momenti sunt; nam *Libertinae*, qualis haec *Chloë*, & nova nomina, dum ancillæ erant, indebantur, & in Musicis aliisque artibus herili sumtu instituebantur. Certe *Cressa Chloë*, ob asperitatem consonantium durissime exit; & omnino, si nos legitimum sonum aure callemus, inverso potius ordine posuisset Noster.

Me nunc Cressa regit Chloë,

Dulces docta modos,

Quod cum nulli usquam codices exhibeant; melius est, ut *Thressa Chloë* sine controversia recipiamus. *Pro Thressa* autem Librarii veteres *Tressa* soliti sunt scribere, ut praeter Torrentianos aliquot Graevianus noster hic habet: unde facilis lapsus erat ad *Cressa*. Porro mira lectio est, quam veterissimi libri Leidenfis, Colbertinus, & a prima mano Graevianus praefuerunt.

Me nunc Thressa Chloë riget, non regit: quam & sic enarrat Glossator Graevianus, *Riget, indurat me, ne te amem:* quo nihil absurdius fingi potest.

14. FILIUS ORNITHI] Miror, unde malis avisbus se in omnes fere editiones intulerit hic *Ornithus*; cui si nomen *αὐτὸν ὡρίζεται* impositum sit (ut

Si flava excutitur Chloë,

20 Rejectaeque patet janua Lydiae?

LYD. Quamquam sidere pulchrior

Ille est; tu levior cortice, & improbo

Iracundior Hadria:

Tecum vivere amem, tecum obeam libens.

X.

AD LYCEN.

EX T R E M U M Tanain si biberes, Lyce,

Saevo nupta viro; me tamen asperas

Projectum ante fores objicere incolis

Plorares Aquilonibus.

v. 3. P O R R E C T U M .

(ut certe volebat ille, qui primus introduxit) tum syllabam medianam produci oportuit. Tu vero cum libris meis omnibus & Editione Veneta lege ORNITI vel rectius ORNYTI, ut Graecis "Ορνύτος" nomen est notissimum. Apollonius in Argon. II, 65.

Tō δ' αὐτὸν τε καὶ Ὁρνύτος, οὐδέ τι νόειν.

Virgil. Aen. XI, 677.

procul Ornytus armis

Ignotis, & equo venator Iapye fertur.

Val. Flaccus III, 173.

Nec tibi Thessalicos jam profuit, Ornyte, reges.

Statius Theb. XII, 143.

Squalidus ecce genas, & hianti vulnere pallens

Ornytus.

Silius Italicus XIV.

Innata ecce super transfloris sumanibus asper
Ornytos.

Calpurnius Eclog. I. bis, ter.

Ornite, jam dudum velut ipso numine plenus.

1. EXTREMUM TANAIN] PRO Tanaim, quod editiones omnes occupavit, repone ex vetustissimis meis Leidenfi, Graeviano, Reginensi, & aliis TANAIN, enunciatione Graeca.

3. P O R R E C T U M A N T E F O R E S] Nescio quo malo fato evenit, ut omnes, quotquot extant, Horatii codices tribus quatuorve locis P O R R E C T U M habeant pro P R O J E C T U M : quod si in aliis auditoribus idem accidisset, jam diu est, cum vox projectum extra Linguae Latinae pomoeria projici-